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25-TA-1877: Noteikumu projekts (Grozījumi)
Grozījumi Ministru kabineta 2024. gada 10. septembra noteikumos Nr. 598 "Latvijas Goda ģimenes apliecības programmas īstenošanas kārtība"
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	1.
	Anotācija (ex-ante)
1.3. Pašreizējā situācija, problēmas un risinājumi
	Priekšlikums
Lai pilnvērtīgi ieviestu noteikumu Nr. 598 grozījumus pēc būtības, jāveic grozījumi noteikumos Nr. 601 “Valsts atbalsta programmas “Latvijas Goda ģimenes apliecības programma” informācijas sistēmas noteikumi”, papildinot tos ar šādu apakšpunktu: 3.1.15. vēsturiskā aizbildnība – papildinājums nepieciešams, lai SIF varētu pārliecināties par pilngadīgās personas vēsturisko aizbildnības faktu, precīzāk, vai personai ir bijusi aizbildnībā konkrēta pilngadīgā persona, kas saskaņā ar MK noteikumu Nr. 598 4.1.1.2. apakšpunktu un ierosinātajiem grozījumiem būtu jāieskaita aprūpējamo skaitā. Vienlaikus, būtu nepieciešams arī noteikumu 5.1. apakšpunktu papildināt ar jaunizveidoto 3.1.15.apakšpunktu. SIF informē, ka SIF rīcībā šāda informācija ir tikai no Sociālā dienesta, bet pirms SIF vēršas pie Sociālā dienesta, paļaujoties tikai uz personas sniegto informāciju, SIF rīcībā jau būtu informācija no PMLP par personas sniegto datu atbilstību vēsturiskajai aizbildniecībai. Šādi dati arī mazinātu manuālos procesu SIF nākotnē.
Piedāvātā redakcija
-
	Lauris Liepiņš (SIF)

	2.
	Anotācija (ex-ante)
3. Tiesību akta projekta ietekme uz valsts budžetu un pašvaldību budžetiem
	Priekšlikums
Tiesību akta projekta saskaņošanas procesā no Labklājības ministrijas saņemta informācija, t ka grozījumu īstenošanai papildu finansējums no valsts budžeta netiek paredzēts, kā rezultātā attiecīgo izmaiņu ieviešana ir īstenojama atbildīgo institūciju esošo budžeta līdzekļu ietvaros. Meklējot nepieciešamos resursus iekšējas budžeta prioritāšu pārskatīšanas ceļā, SIF 2026. gadā atliks sistēmas pilnveides prioritāros darbus uz 2027.g. un pieejamā budžeta ietvaros 2026. gadā nodrošinās nepieciešamo 50 000 euro finansējumu informācijas sistēmas pielāgošanai MK noteikumu grozījumu ieviešanai. Lai nodrošinātu 2026.gadā plānotos, bet iepriekš minētā iemesla dēļ neveiktos informācijas sistēmas attīstības darbus, 2027. gadā šim mērķim nepieciešams papildu finansējums 50 000 euro apmērā.
Piedāvātā redakcija
-
	Lauris Liepiņš (SIF)



